
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2026/000876]

29 JANUARI 2026. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering betreffende de vraag tot erkenning van de vzw VELO-
BLASTER

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 4 september 2008 met betrekking tot het
subsidiëren van de verenigingen en de projecten ter verbetering van het
stadsmilieu en het leefklimaat in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 oktober 2009 gewijzigd door het besluit van de Regering van
7 april 2011 betreffende de erkenning en de subsidiëring van de
verenigingen en de projecten ter verbetering van het stadsmilieu en het
leefklimaat in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op de vraag tot erkenning van de vzw Veloblaster, Edin-
burghstraat 26, 1050 Elsene, hierna de “vzw” genoemd;

Overwegende dat de vzw haar erkenningsaanvraag ingediend heeft
bij Brussel Mobiliteit;

Overwegende dat de vzw nog maar weinig heeft samengewerkt met
Brussel Mobiliteit en tot op vandaag geen ontmoeting was met de
administratie in het kader van de opvolging van een subsidie “gericht
op de verbetering van de levenskwaliteit, de mobiliteit en de openbare
ruimte voor iedereen in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest”;

Overwegende dat één van de essentiële activiteiten van de vzw,
namelijk “het verankeringsproject”, dat tot doel heeft het fietsen
duurzaam te verankeren door het creëren van ontmoetingsplaatsen
rond mobiliteit, nog nooit door Brussel Mobiliteit werd gesubsidieerd;

Overwegende dat er momenteel een subsidie wordt verstrekt via de
projectoproep “Brussel op vakantie” en dat dit een betere beoordeling
moet toelaten van de vraag of de kerntaken beantwoorden aan de
doelstellingen van het Gewestelijk Mobiliteitsplan;

Overwegende het advies van de Gewestelijke Mobiliteitscommissie
van 17 november 2025;

Op voorstel van de Minister belast met Mobiliteit, Openbare Werken
en Verkeersveiligheid;

Na beraadslaging;

Besluit:

Artikel 1. De erkenningsaanvraag wordt geweigerd.

Art. 2. De Minister belast met Mobiliteit, Openbare Werken en
Verkeersveiligheid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 29 januari 2026.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor territoriale ontwikkeling en stadsvernieuwing, toerisme,
de promotie van het imago van Brussel en biculturele zaken van
gewestelijk belang,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor mobiliteit, openbare werken en verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

13193BELGISCH STAATSBLAD — 04.03.2026 — MONITEUR BELGE


